


RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA

TR SZ ÚV SR – č. 35/2001,

Táto rámcová kúpna zmluva (v ďalšom len zmluva) je uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasledovných paragrafov Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, medzi

1. ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci: Správa zariadení Úradu vlády SR
Námestie slobody 1
813 70 Bratislava
IČO: 002 895
bank. spojenie: NBS Bratislava
č. účtu: 11820-012/0720
Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Gašpárek, riaditeľ SZ ÚV SR
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných: Ing. Miroslav Gašpárek,
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: 
(ďalej len kupujúci)

Predávajúci: TRONET, a.s.
Plynárske 5
829 75 Bratislava 25
IČO: 35 736 054
DIČ: 35 736 054/601
bank. spojenie: TATRA banka
č. účtu: 262 102 45 22/1100
Zastúpený: Ing. Vladimír Šikura, generálny riaditeľ
predseda predstavenstva
Ing. Ondrej Smolár, technický riaditeľ
podpredseda predstavenstva
Ing. Milan Kralovič
podpredseda predstavenstva
Ing. Ivan Šafárik, ekonomický riaditeľ
člen predstavenstva
(ďalej len predávajúci)

2. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s výsledkom verejnej súťaže zverejnenej kupujúcim v postavení obstarávateľa verejnej súťaže vo Vestníku verejného obstarávania zo dňa 2.7.2001, resp. v Obchodnom vestníku zo dňa 4.7.2001.
- 2.2. Na základe tejto zmluvy je stanovený právny režim kúpy a predaja výpočtovej techniky, servisného zabezpečenia a náhradných dielov, ktorý bude realizovaný na základe uzatvorených čiastkových zmlúv.
- 2.3. Pokiaľ predávajúci nebude zapísaný počas trvania rámcovej zmluvy v zozname podnikateľov vedeným Úradom pre verejné obstarávanie, preukáže sa pri každom uzatváraní čiastkovej zmluvy aktuálnymi dokladmi podľa §24 zákona č.263/1999 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. PREDMET PLNENIA

- 3.1. Predávajúci sa zaväzuje počas trvania tejto zmluvy uzatvárať s kupujúcim čiastkové zmluvy na dodávku výpočtovej techniky pričom predmetom plnenia bude dodávka, inštalácia a servisné zabezpečenie serverov, pracovných staníc, notebookov a tlačiarňí v predpokladanom objeme cca 10 mil. Sk ročne. Konkrétne množstvá s podrobným vymedzením technických špecifikácií, budú pre jednotlivé čiastkové zmluvy upresnené v žiadosti kupujúceho o spracovanie cenovej ponuky. Spôsob uzavretia čiastkovej zmluvy je uvedený v Prilohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 3.2. Predávajúci sa zaväzuje predložiť do troch dní od obdržania žiadosti o spracovanie cenovej ponuky kupujúcemu cenovú ponuku, v ktorej uvedie:
- detailnú špecifikáciu predmetu obstarávania;
 - cenu vrátane DPH,
 - záručný a pozáručný servis,
 - termín dodania.
- 3.3. Predávajúci sa zaväzuje, že ku všetkým dodaným zariadeniam a komponentom budú dodané ovládače na CD médiu alebo na 3,5" diskete.

4. KÚPNA CENA

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, jeho vykonávacej vyhlášky č.87/1996 v znení neskorších predpisov, na kúpnej cene pre vzorovú špecifikáciu, uvedenú v súťažných podkladoch, za jednotlivé položky predmetu obstarania ako na cene maximálnej, a to nasledovne:

Časť A	
1.1.1. Server	
cena bez DPH:	143 110 Sk
23% DPH:	32 915,30 Sk
cena spolu s 23% DPH:	176 025,30 Sk
Časť B	
1.1.2.1. Štandardná pracovná stanica PC	
cena bez DPH:	47 122 Sk
23% DPH:	10 838,10 Sk
cena spolu s 23% DPH:	57 960,10 Sk
1.1.2.2. Pracovná stanica PC - tenký klient	
cena bez DPH:	26 679 Sk
23% DPH:	6 136,20 Sk
cena spolu s 23% DPH:	32 815,20 Sk
1.1.2.3. Pracovná stanica - organizér	
cena bez DPH:	19 741 Sk
23% DPH:	4 540,40 Sk
cena spolu s 23% DPH:	24 281,40 Sk
Časť C	
1.1.3. Notebook	
cena bez DPH:	137 497 Sk
23% DPH:	31 624,30 Sk
cena spolu s 23% DPH:	169 121,30 Sk

Časť D	
1.1.4.1. Výkonná sieťová tlačiareň	
cena bez DPH:	119 490 Sk
23% DPH:	27 482,70 Sk
cena spolu s 23% DPH:	146 972,70 Sk
1.1.4.2. Štandardná sieťová tlačiareň	
cena bez DPH:	67 095 Sk
23% DPH:	15 431,90 Sk
cena spolu s 23% DPH:	82 526,90 Sk
1.1.4.3. Tlačiareň k notebookom	
cena bez DPH:	9 964 Sk
23% DPH:	2 291,70 Sk
cena spolu s 23% DPH:	12 255,70 Sk

Cena predmetu obstarania spolu (vrátane DPH): 701 958,60 Sk

- 4.2. Cena predmetu obstarávania zahrňuje clo, DPH, dovoznú prirážku, dodávku na miesto určenia kupujúcim, inštaláciu, konfiguráciu, základnú inštruktáž a záručný servis.

5. TERMÍN PLNENIA

- 5.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar špecifikovaný v čiastkovej zmluve najneskôr do 14 pracovných dní odo dňa podpisu čiastkovej zmluvy.
- 5.2. Lehota na prvé čiastkové plnenie rámcovej zmluvy je IV. štvrťrok 2001.

6. MIESTO PLNENIA

- 6.1. Miestom plnenia je
Správa zariadení Úradu vlády SR, Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava.

7. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 7.1. Finančnú úhradu uskutoční kupujúci až po protokolárnom odovzdaní a prebratí tovaru zástupcom kupujúceho, bez poskytnutia preddavku.
- 7.2. Cenu za predmet zmluvy zaplatí kupujúci na základe faktúry po protokolárnom odovzdaní a prebratí tovaru zástupcom kupujúceho.
- 7.3. Cena predmetu obstarania je stanovená ako maximálna vrátane DPH v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, jeho vykonávacej vyhlášky č.87/1996 v znení neskorších predpisov a obsahuje všetky náklady súvisiace s predmetom obstarania.
- 7.4. Cena predmetu obstarania je podrobne rozpísaná v článku 4. bod 4.1. tejto zmluvy.
- 7.5. Pre kúpnu cenu je stanovená mena – Slovenská koruna.
- 7.6. Lehota splatnosti daňového dokladu bola vzájomne dohodnutá na 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu kupujúcemu.

- 7.7. V prípade omeškania zaplatenia faktúry predávajúcemu, si predávajúci nebude uplatňovať nárok na zmluvnú pokutu, ak omeškanie bude spôsobené peňažným ústavom kupujúceho.
- 7.8. Obstarávateľ si vyhradzuje právo zmeniť platobné podmienky súvisiace s viazaním, reguláciou alebo zmenou štátneho rozpočtu.

8. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DODANÉHO PREDMETU OBSTARANIA

- 8.1. V rámci ceny je zahrnutá nasledovná záruka predávajúceho na bezplatný servis pre jednotlivé komponenty predmetu obstarávania:
- | | |
|---|---------------------------|
| • server COMPAQ Proliant | 3 roky odo dňa inštalácie |
| • štandardná pracovná stanica PC | 3 roky odo dňa inštalácie |
| (1. rok sa záruka vzťahuje na materiál i na prácu, 2.a 3. len na materiál, prácu hradí kupujúci.) | |
| • pracovná stanica PC – tenký klient | 3 roky odo dňa inštalácie |
| • pracovná stanica – organizér | 1 rok odo dňa inštalácie |
| • monitor COMPAQ | 3 roky odo dňa inštalácie |
| • notebook COMPAQ | 1 rok odo dňa inštalácie |
| • výkonná sieťová tlačiareň | 1 rok odo dňa inštalácie |
| • štandardná sieťová tlačiareň | 1 rok odo dňa inštalácie |
| • tlačiareň k notebookom | 1 rok odo dňa inštalácie |
- 8.2. Predávajúci sa zaväzuje, že do 6 hodín od nahlásenia poruchy kupujúcim nastúpi na odstránenie poruchy a do 24 hod. odstráni poruchu, resp. dodá náhradné bezchybné zariadenie.
- 8.3. Hlásenie poruchy predávajúcemu kupujúci vykonáva preukazným spôsobom, t.j. faxom.
Kontaktná adresa:
Bratislava: Tronet, a.s.; Plynárenská 5 tel. 02/58224111, fax 02/58224199
- 8.4. Záručná doba sa predlžuje o čas, ktorý uplynie odo dňa nahlásenia poruchy predávajúcemu, až po deň správkovania zariadenia.
- 8.5. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovedností za vady.
- 8.6. Prípadné vady predmetu kúpy môže kupujúci reklamovať písomne u predávajúceho v lehote do 7 dní odo dňa prevzatia tovaru.
- 8.7. Záručné povinnosti predávajúceho sa nevzťahujú na prípady, pri ktorých došlo k poškodeniu neodborným zásahom zo strany kupujúceho do jednotlivých častí predmetu obstarávania, pri poruchách elektrickej siete, ak bolo zariadenie infikované vírusom.
- 8.8. Predávajúci poskytuje bezplatné technické konzultácie na tel. čísle **02/58224111** a on-line technickú podporu na internetovskej adrese **support@tronet.sk**, prípadne na stránke **http://www.tronet.sk**.
- 8.9. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť pozáručný servis na dodané zariadenia počas životnosti zariadení za úplatu, formou Zmluvy o servise. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť náhradné diely, ako aj rozširujúce komponenty počas životnosti zariadenia.
- 8.10. Predávajúci garantuje, že je schopný dodať náhradné diely do pracovných staníc a zároveň aj ďalšie komponenty ako napr. scannery, minihuby, switche, mikrofóny, zálohové zdroje a pod.
- 8.11. V prípade neoprávnenej reklamácie kupujúci súhlasí s vyúčtovaním skutočných nákladov.

9. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. V prípade nedodržania termínu dodávky predmetu obstarania, uvedeného v článku 5. bod 5.1. tejto zmluvy, je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania. Výnimku predstavujú okolnosti uvedené v § 374 Obchodného zákonníka.
- 9.2. V prípade omeškania s finančnou úhradou za predmet obstarania si predávajúci môže uplatniť voči kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania. Výnimku predstavujú okolnosti uvedené v § 374 Obchodného zákonníka a ustanovenie uvedené v článku 7. bod 7.7. tejto zmluvy.
- 9.3. V prípade omeškania predávajúceho so splnením povinností podľa článku 8. bod 8.2. tejto zmluvy, si kupujúci môže uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny vadného predmetu obstarania za každý deň omeškania.

10. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Rámcová zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2004 s možnosťou jej predĺženia.
- 10.2. Táto zmluva môže byť oproti pôvodnému zadaniu zmenená len formou písomného dodatku, ktorý bude po podpise oboch zmluvných strán neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej zmluvy.
- 10.3. Vzťah oboch zmluvných strán sa riadi výlučne touto rámcovou zmluvou, príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 10.4. Na prejednávanie prípadných sporov je vecne a územne príslušný súd, v obvode ktorého sa nachádza sídlo kupujúceho.
- 10.5. Rámcová zmluva môže byť vypovedaná kupujúcim s vypovednou lehotou 1 mesiac, ktorá začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede alebo písomnou dohodou zmluvných strán.
- 10.6. Táto rámcová zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami. Je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých kupujúci a predávajúci obdržia po dva rovnopisy.

V Bratislave dňa: 8.10.2001

V Bratislave dňa: 8.10.2001

za predávajúceho:



Ing. Vladimír Šikura
generálny riaditeľ
a predseda predstavenstva

za kupujúceho:



Ing. Miroslav Gašpárek
riaditeľ SZ ÚV SR



Ing. Ondrej Smolár
technický riaditeľ
a podpredseda predstavenstva

1. Spôsob uzatvárania čiastkových zmlúv

- 1.1. Kupujúci v prípade potreby predloží predávajúcemu žiadosť o predloženie cenovej ponuky na predmet plnenia s podrobným vymedzením množstva, druhu a technických špecifikácií.
- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje predložiť do troch dní od obdržania žiadosti kupujúcemu cenovú ponuku, v ktorej uvedie:
 - cenu vrátane DPH,
 - záručný servis,
 - termín dodania,
 - záručnú lehotu
- 1.3. Kupujúci vyhodnotí cenovú ponuku podľa nasledovných „Kritérií pre vyhodnotenie cenových ponúk“.
 - cena vrátane DPH
 - záručná lehota
 - termín dodania
 - záručný servis
- 1.4. Kupujúci po vyhodnotení cenovej ponuky, resp. cenových ponúk, uzatvorí s víťazným predávajúcim čiastkovú kúpnu zmluvu na dodanie predmetu obstarania.
- 1.5. Kupujúci si vyhradzuje právo preveriť cenu víťazného predávajúceho v porovnaní s cenovou úrovňou výpočtovej techniky na trhu SR. V prípade potreby požiadava víťazného predávajúceho o odôvodnenie a vysvetlenie ceny.